РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2020 г. № 25

Об утверждении отчета о проведении мероприятий по  противодействию  злоупотреблению  наркотиками  и их  незаконному  обороту  на  территории   Барабанщиковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 206-ФЗ «О карантине растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденные приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 № 160, руководствуясь Уставом Барабанщиковского сельского поселения, Администрация  Барабанщиковского   сельского  поселения

1.Утвердить Отчет о проведении мероприятий антинаркотической направленности  на территории Барабанщиковского сельского поселения
   за 2020год согласно Приложению 1.

      2. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Барабанщиковского  сельского поселения                             С.Ф. Ващенко

Приложение №1
 к распоряжению №25
 от 30.12.2020г.
Отчет
о проведении мероприятий антинаркотической направленности
на территории Барабанщиковского сельского поселения
за 2020год
          На заседании антинаркотической комиссии Барабанщиковского сельского поселения был утвержден  План работы антинаркотической комиссии   Барабанщиковского  сельского поселения на  2020  год.
     В соответствии с планом в 2020году проведены мероприятия, направленные на борьбу с наркотиками и ведение здорового образа жизни.

         В течении 2020 года проводилось информирование населения о содержании проблемы наркомании, мерах по борьбе с ее распространением, роли общественных организаций и отдельных граждан в ее решении, формирование у участников установки на неприятие наркотического стереотипа мышления, на стремление к здоровому образу жизни путем личных бесед,  периодическим размещением информации на официальном сайте Администрации Барабанщиковского сельского поселения, в газете «ХУТОРЯНКА», на информационных стендах Администрации Барабанщиковского сельского поселения.
      Проводилась  информационно-пропагандистской работа по профилактике незаконного оборота наркотиков с жителями хуторов Барабанщиковского сельского поселения и о незамедленном информирование правоохранительных  органов случаев выявления незаконного оборота наркотиков. Информация периодически  размещалась  на официальном сайте Администрации Барабанщиковского сельского поселения, в газете «ХУТОРЯНКА», на информационных стендах Администрации Барабанщиковского сельского поселения.
     МБУК «Барабанщиковский СДК» была проведена познавательная программа  «Счастье быть здоровым» , в которой приняли участие более 200 человек.
В спортивном празднике «Быть здоровым наш девиз»  приняли участие  27 человек.
      В развлекательной программе «Мы веселые ребята»  были задействованы дети различных возрастных групп в течении  года .
      В течении года проводились  рейды  по уничтожению наркотикосодержащих растений.
      Учителями  МБОУ СОШ №4 также были приняты  меры по обеспечению требования законодательства о запрете продажи табачных изделий и алкогольных напитков несовершеннолитним. Совместно со специалистами Администрации Барабанщиковского сельского поселения проводились  мониторинги  магазинов  в течении года  на предмет продажи табачных изделий и алкогольных напитков несовершеннолитним.
    Тематические классные часы на тему здорового образа жизни, бережного отношения к своему здоровью, профилактики заболеваний, личной гигиены, игры, беседы и дискуссии по спортивной тематике проводились во всех классах  МБОУ СОШ №4    в 2020году